tindakan dan perbuatan yang diduga mengubah dan menghilangkan hasil perolehan 

suara Pengadu pada Pemilu 2024 DPRD Kabupaten Lanny Jaya tahun 2024 di Distrik 

Gollo. Bahwa pada rekapitulasi tingkat Distrik Gollo, Pengadu memperoleh suara 

sejumlah 416 (empat ratus enam belas), namun pada saat rekapitulasi hasil 

penghitungan suara tingkat Kabupaten, Para Teradu mengubah dan menghilangkan 

suara Pengadu di Distrik Gollo menjadi 0 (nol) suara. Pengadu menduga perubahan 

tersebut terjadi dengan cara rekapitulasi Penghitungan Suara Tingkat Kabupaten

[...]

disampaikan oleh Para Pihak, DKPP berpendapat berkenaan dalil aduan Pengadu pada 

angka [4.1], terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa Pengadu adalah Calon 

Anggota DPRD Kabupaten Lanny Jaya dari Partai Kebangkitan Nusantara (PKN) Dapil 

Lanny Jaya 3 yang mengaku mendapatkan perolehan suara sebanyak 416 (empat ratus 

enam belas) suara pada rekapitulasi penghitungan suara tingkat Distrik Gollo pada 

Pemilu Tahun 2024 (vide bukti P-4). Namun, perolehan suara Pengadu berubah 

menjadi 0 (nol) pada rekapitulasi tingkat Kabupaten berdasarkan D.Hasil Kabko-

DPRPP (vide bukti P-5).

[...]

menyatakan keberatan dan diingatkan bahwa ada kesepakatan/noken tanggal 5 

Desember 2023. Diketahui bahwa suara terbanyak calon Anggota DPRD Kabupaten 

Lanny Jaya adalah Penius Kogoya Kogoya dari Partai Keadilan Sejahtera (PKS) dengan 

perolehan 1091 (seribu Sembilan puluh satu) suara pada rekapitulasi tingkat Distrik 

Gollo. Selanjutnya, pada saat dibukanya skors ketiga, PPD Distrik Gollo membacakan 

dengan hasil perolehan suara Pengadu menjadi 0 (nol) dan suara digabungkan ke 

Penius Kogoya dengan total perolehan suara 3.827 (tiga ribu delapan ratus dua puluh 

tujuh) (vide bukti T-8). Bahwa atas pembacaan dari PPD Distrik Gollo tersebut, tidak 

ada tanggapan dan keberatan baik dari Saksi Partai Politik maupun Pihak Terkait 

Bawaslu Kabupaten Lanny Jaya maka oleh Teradu I, Teradu II dan Teradu III 

mengesahkan rekapitulasi tingkat Kabupaten Lanny Jaya tanpa melihat dokumen